
MĚSTO KOPŘIVNICE 

Zastupitelstvo města Kopřivnice 

Obecně závazná vyhláška města Kopřivnice č. 8/2021, 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo města Kopřivnice se na svém 19. zasedání dne 16.12.2021 usnesením  

č. 384 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. 

d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Město Kopřivnice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného 

prostranství (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je Městský úřad Kopřivnice.1 

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 

prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, zařízení sloužících pro 

poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení, 

zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého 

parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce 

nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.2 

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 

veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“).3 

Čl. 3   

Veřejná prostranství  

 

Poplatek podle této vyhlášky se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou graficky 

vyznačena na mapě v příloze č. 1 a uvedena výčtem parcelních čísel v příloze č. 2. Tyto 

přílohy tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

 
1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



Čl. 4 

Ohlašovací povinnost 

 

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku 

nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na 

sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací 

povinnost nejblíže následující pracovní den. 

(2) V ohlášení poplatník uvede4 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li 

přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro 

doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny 

jednat v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 

těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, 

v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména předpokládanou dobu, 

způsob, místo a výměru užívání veřejného prostranství, včetně skutečností 

dokládajících vznik nároku na případné osvobození od poplatku. 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 

jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 

konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce 

v tuzemsku pro doručování.5 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.6 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 

může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do 

nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku 

na své úřední desce.7 

 

Čl. 5 

Sazba poplatku 

 

(1) Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství podle jednotlivých druhů zvláštního 

užívání jsou uvedeny v sazebníku za zvláštní užívání veřejného prostranství, který tvoří 

přílohu č. 3 a je nedílnou součástí této vyhlášky.  

 
4 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
5 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
6 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
7 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 



(2) Volbu placení poplatku paušální částkou včetně výběru varianty paušální částky sdělí 

poplatník správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 4 odst. 2. 

 

 

Čl. 6 

Splatnost poplatku  

 

(1) Poplatek ve stanovené výši je splatný: 

a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 7 dnů nejpozději v den zahájení 

užívání veřejného prostranství, 

b) při užívání veřejného prostranství po dobu 7 dnů nebo delší nejpozději v den 

ukončení užívání veřejného prostranství. 

(2) Poplatek stanovený měsíční paušální částkou je splatný nejpozději do patnáctého dne 

v daném měsíci, poplatek stanovený roční paušální částkou je splatný nejpozději do 

patnáctého dne třetího měsíce zpoplatněného období. 

(3) Připadne-li konec lhůty splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je 

dnem, ve kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující 

pracovní den. 

 

Čl. 7 

Osvobození 

(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP 

nebo ZTP/P, 

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na 

charitativní a veřejně prospěšné účely8.  

(2) Od poplatku se dále osvobozuje: 

a) užívání veřejného prostranství vlastníky nebo spoluvlastníky dotčeného pozemku, 

b) užívání veřejného prostranství provozovatelem lunaparku, který má v době konání 

poutě uzavřen smluvní vztah s městem Kopřivnice, který jej opravňuje užívat 

pozemek, na němž je lunapark umístěn, 

c) užívání veřejného prostranství neziskovými organizacemi, pořádajícími na veřejném 

prostranství akce bez vstupného, 

d) užívání veřejného prostranství městem Kopřivnice, příspěvkovými organizacemi 

zřízenými městem Kopřivnice nebo zhotoviteli staveb pro město. 

 
8 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 



(3) Údaj rozhodný pro osvobození od poplatku je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě 

do 15 dnů ode dne vzniku nároku na osvobození od poplatku.  

(4) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve 

lhůtě stanovené touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.9 

Čl. 8 

Navýšení poplatku  

 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 

správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným 

seznamem.10 

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až 

na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.11 

Čl. 9 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Kopřivnice č. 1/2020 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství ze dne 25. 6. 2020. 

Čl. 10 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022. 

 

 

 

 

 Mgr. Dušan Krompolc, v.r.  Ing. Miroslav Kopečný, v.r. 

   místostarosta  starosta 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 
9 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
10 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
11 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 



Příloha č.1 k obecně závazné vyhlášce Města Kopřivnice o místním poplatku za používání veřejného prostranství

°
　 ㈀㔀　 㔀　　㈀㔀 洀攀琀爀礀



Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce Města Kopřivnice č. 8/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 

1 
 

12/1 87/5 168/1 235/12 534/4 584/30 757/4 766/40 847/24 887/1 953/38 1121/2 1273 1294/1 

12/2 87/6 168/2 283/1 563/1 584/31 757/5 766/41 847/25 905/1 953/72 1121/3 1276/2 1298/4 

12/3 94 168/3 388/1 563/2 660/1 757/6 766/42 847/26 906/1 953/73 1158/1 1276/3 1298/5 

12/7 104/1 168/4 389/1 563/3 672 757/7 766/43 847/27 907/1 953/77 1165 1276/4 1299/1 

12/8 104/2 168/5 389/18 563/5 673/1 757/9 766/46 847/28 913 953/78 1180 1276/14 1299/2 

12/9 104/3 168/6 390 563/13 673/2 757/10 766/47 847/29 919/1 953/83 1194/36 1276/17 1299/3 

12/10 104/4 173/1 446/1 563/14 673/3 757/11 766/48 847/30 921 953/84 1194/37 1277 1301/1 

12/11 104/5 178/1 503/3 563/15 675/1 757/12 766/49 847/33 926/1 962 1194/1 1278/1 1301/19 

12/13 105/16 178/2 506/4 563/19 675/2 757/13 766/53 847/37 926/2 996 1194/2 1278/2 1301/25 

12/14 105/3 178/3 507/2 563/20 675/3 757/14 766/54 872/1 926/3 1010 1194/5 1280 1301/26 

28/1 105/5 181/1 508/1 563/21 675/4 757/15 766/55 872/2 937/1 1011 1194/6 1283 1301/30 

28/3 105/6 181/3 508/2 563/23 694 757/16 766/57 872/3 937/2 1012/3 1194/7 1284/4 1301/31 

28/4 105/7 181/4 508/3 563/24 723/1 765/1 766/59 872/4 943/1 1021/1 1194/10 1284/1 1301/32 

40/1 105/12 232/1 511 563/25 723/4 765/4 769/1 875/3 953/63 1021/2 1194/11 1285/42 1301/33 

40/4 105/13 232/2 513/1 563/26 723/5 765/12 769/10 875/16 953/64 1021/3 1194/19 1285/43 1301/35 

68/1 105/14 232/3 513/7 563/27 723/6 765/13 769/17 875/17 953/65 1021/4 1212/1 1285/1 1301/36 

68/2 111 232/4 513/8 563/50 723/7 765/15 769/18 883/25 953/66 1026 1212/2 1285/6 1301/37 

68/3 129 232/5 513/9 564/2 723/8 765/16 769/21 883/26 953/67 1039/14 1212/4 1285/18 1301/38 

68/4 144 232/6 515/1 584/1 740/11 765/17 806 883/27 953/68 1058/1 1212/6 1285/19 1301/39 

68/5 145/1 232/9 516/1 584/2 740/12 765/18 832/1 883/28 953/69 1085/1 1237/4 1285/20 1301/40 

68/6 145/2 232/10 516/3 584/4 740/13 765/20 832/2 883/29 953/70 1085/2 1237/5 1285/21 1301/43 

68/7 145/3 233 517/1 584/6 740/16 765/21 833 883/1 953/86 1085/3 1237/6 1285/28 1301/44 

68/8 145/4 234/5 517/5 584/7 740/21 765/23 847/1 883/6 953/87 1085/14 1238/1 1285/30 1303 

69/1 146/2 234/8 522/1 584/21 741 766/2 847/2 883/7 953/88 1085/16 1238/2 1285/31 1305/2 

69/2 147/2 235/1 522/3 584/22 743 766/8 847/3 883/13 953/1 1085/19 1238/3 1285/33 1307/1 

69/3 156/3 235/3 524 584/23 744/1 766/9 847/9 883/18 953/3 1085/25 1251/1 1285/34 1307/3 

69/4 156/4 235/4 532/1 584/24 744/2 766/12 847/13 883/19 953/4 1085/26 1251/2 1285/39 1307/4 

69/5 161/3 235/5 532/2 584/26 746 766/25 847/14 883/20 953/6 1098/5 1251/3 1285/45 1307/5 

70 161/4 235/7 532/3 584/27 748/1 766/28 847/15 883/21 953/11 1098/9 1252 1287/1 1307/6 

87/3 161/5 235/8 533 584/28 748/2 766/29 847/22 883/22 953/16 1111/4 1255 1287/2 1308/1 

87/4 163/1 235/11 534/3 584/29 748/3 766/30 847/23 883/24 953/29 1121/1 1263 1287/3 1309 

 



Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce Města Kopřivnice č. 8/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 

2 
 

1313/3 1377/3 1480 1620/2 1630/6 1674/19 1705/310 1907/1 1909/128 1938/10 2095/2 2461/10 2762/12 3355/49 

1313/4 1377/4 1504/1 1620/3 1630/7 1675/1 1705/311 1907/6 1909/280 1938/11 2096/1 2523/2 2771/1 3355/118 

1315/3 1377/5 1505 1620/4 1630/10 1675/4 1705/313 1909/2 1909/290 1944/6 2104/1 2548/2 2777 3355/119 

1315/4 1377/6 1522/4 1620/5 1630/11 1688/5 1705/314 1909/28 1909/291 1944/11 2105 2548/3 2779 3361/1 

1315/1 1377/7 1536/3 1622/2 1630/12 1688/12 1705/321 1909/31 1909/326 1944/12 2109 2548/4 2943 3361/2 

1315/2 1377/8 1536/5 1623/1 1630/13 1688/13 1705/323 1909/38 1909/362 1944/13 2126 2564 2954 3362/4 

1316/2 1377/9 1536/8 1623/2 1630/14 1688/14 1705/324 1909/39 1909/361 1946 2148/1 2574/1 2961/1 3363/19 

1316/3 1377/10 1536/10 1623/4 1634/6 1688/15 1705/330 1909/40 1909/436 1948/3 2156 2574/37 2973/2 3363/20 

1318/1 1377/11 1536/11 1623/5 1638/2 1698/1 1705/333 1909/41 1909/452 1948/4 2160/1 2574/56 2984/1 3363/21 

1318/2 1377/12 1536/42 1623/7 1638/3 1698/3 1705/336 1909/42 1915/4 1949 2175 2575/1 2984/4 3363/22 

1340/1 1377/13 1546/3 1623/8 1638/4 1698/5 1705/338 1909/108 1915/49 1951 2176/1 2645/1 2985/1 3363/24 

1343/1 1377/14 1554/3 1623/9 1638/5 1705/7 1705/344 1909/109 1915/52 1952 2235 2645/2 2985/2 3363/31 

1343/2 1377/15 1595/1 1623/10 1655/2 1705/12 1705/357 1909/110 1916/1 1953 2236 2650/1 2985/3 3363/39 

1343/3 1377/57 1595/2 1623/11 1657/1 1705/87 1705/365 1909/111 1916/2 1954/1 2271 2711/1 2985/4 3364/8 

1343/7 1377/63 1601/1 1623/12 1657/2 1705/136 1705/363 1909/112 1916/3 1974 2272 2725/1 3004 3371/8 

1343/8 1377/64 1602/1 1623/13 1657/5 1705/137 1712 1909/113 1919 1979/1 2300 2741/2 3010 3371/21 

1343/10 1377/65 1604/1 1623/14 1657/6 1705/260 1713/1 1909/114 1920 1980/2 2337 2753 3011/77 3371/23 

1343/11 1377/66 1605/1 1625/1 1662 1705/261 1728 1909/115 1925/1 1981/2 2374 2757/24 3012/3 3371/25 

1346 1377/67 1605/3 1627/1 1666/2 1705/288 1769/2 1909/116 1925/2 1982/2 2375 2757/25 3012/65 3372/1 

1347 1377/68 1613 1627/2 1674/2 1705/290 1788 1909/117 1925/6 1996/1 2376/1 2760/4 3017 3455/3 

1348 1377/69 1614 1628/5 1674/4 1705/292 1831/1 1909/118 1925/7 1996/2 2423/11 2761/6 3018 

1361 1377/70 1616/1 1628/6 1674/7 1705/294 1831/2 1909/119 1925/11 1998/1 2423/12 2761/19 3019/1 

1373/6 1377/71 1616/2 1628/2 1674/8 1705/295 1835 1909/120 1925/12 2000/1 2423/16 2762/1 3019/8 

1374/1 1377/72 1618/1 1628/4 1674/9 1705/296 1842/2 1909/121 1928/2 2000/2 2423/17 2762/4 3020/1 

1374/2 1384 1618/4 1629/1 1674/10 1705/297 1849 1909/122 1929/1 2000/4 2423/19 2762/5 3020/16 

1375/2 1396/2 1618/5 1630/15 1674/11 1705/302 1855 1909/123 1932/1 2022 2436/1 2762/6 3020/17 

1375/45 1426/1 1619/1 1630/16 1674/12 1705/306 1901/2 1909/124 1932/3 2032 2436/2 2762/7 3020/18 

1375/47 1426/2 1619/2 1630/1 1674/15 1705/307 1906/1 1909/125 1932/6 2041 2438/2 2762/9 3355/4 

1376/1 1434 1619/3 1630/4 1674/17 1705/308 1906/2 1909/126 1936/1 2069 2460/1 2762/10 3355/13 

1377/2 1438 1620/1 1630/5 1674/18 1705/309 1906/4 1909/127 1936/2 2073/1 2461/3 2762/11 3355/31 

 



Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce Města Kopřivnice č. 8/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 

Sazebník místních poplatků za užívání veřejného prostranství 
 
 

1.   Umístění prodejních zařízení (stánků, pultů) 
 

Pol.  sazba v Kč 
 

Specifikace poplatkové povinnosti 
 

   

1.1 

 
 
 

20,- /m²/den 
 
 
 

 
Zabraná plocha za účelem umístění prodejních zařízení, 
která nejsou stavbami ve smyslu příslušných zákonných 
ustanovení 1) (mobilní stánky, pulty), mimo dobu konání 
jarmarků – s nabídkou pěstitelských a chovatelských 
přebytků 
 

1.2 
 

40,- /m²/den 
 

 
Zabraná plocha za účelem umístění prodejních zařízení,  
která nejsou stavbami ve smyslu příslušných zákonných 
ustanovení 1) (mobilní stánky, pulty), mimo dobu konání 
jarmarků  
 

1.3 50,- /m²/den 

 
Zabraná plocha za účelem umístění prodejních zařízení, 
která nejsou stavbami ve smyslu příslušných zákonných 
ustanovení 1) (mobilní stánky, pulty), v době konání  
jarmarků 
 

1.4 

 
5,- /m²/den do 10 m² 

25,-/m²/den nad 10 m² 
 

 
Zabraná plocha za účelem umístění prodejních zařízení, 
která nejsou stavbami ve smyslu příslušných zákonných 
ustanovení 1) (plocha před kolaudovanou provozovnou) 
 

1.5 70,- /m²/den 

 
Zabraná plocha za účelem umístění prodejních zařízení, 
která nejsou stavbami ve smyslu příslušných zákonných 
ustanovení 1) (mobilních stánků, pultů) v období konání 
poutě 
 

 
 
 
 

2.    Umístění reklamních zařízení  
 

Pol. sazba v Kč 
 

Specifikace poplatkové povinnosti 
 

2.1 

 
1.200,- /rok do 2m2 

zabrané plochy  
a 

+ 200,-  za rok 
za každý další 

započatý m2 nad 2 m2  

 

Za umístění pevně zabudovaného reklamního zařízení 
zabírajícího plochu větší než 2 m2 

 



 
2.2 

       
     50,- /m²/den 

          200,- /m²/měsíc 
          800,- /m²/rok 
 

 

 
Za umístění mobilního reklamního zařízení („áčka“ apod.) 
 
 

 
3.    Umístění zařízení sloužících k poskytování služeb  

 

Pol. sazba v Kč 
 

Specifikace poplatkové povinnosti 
 

3.1 60,- /m²/měsíc 

 

Za umístění zařízení sloužících k hostinské činnosti 
(venkovní posezení apod.) 
 

3.2 4,- /m²/den 
 
V ostatních případech (čistírna peří apod.) 
 

 
4.   Vyhrazení trvalého parkovacího místa 
 

Pol. sazba v Kč 
 

Specifikace poplatkové povinnosti 
 

4.1 
 

15.000,- /rok 
 

 
Vyhrazení trvalého parkovacího místa 

 
5. Stavební, výkopové a jiné podobné práce, zařízení staveniště  

 

 
Pol. 

 
sazba v Kč 

 
Specifikace poplatkové povinnosti 
 

       
5.1 

 
5,- /m2/den 

 

 

Skládky materiálu, umístění kontejnerů, lešení, zařízení 
staveniště apod. 
 

 

5.2 
 

5,- /m2/den   
do 30 dnů užívání 

 

Výkopové práce 
 

 
5.3 

 

10,- /m2/den 
od 31. dne užívání 

 
Výkopové práce 
 

   
   5.4 

 
2,50/m2/den 

 

Skládky materiálu, umístění kontejnerů, lešení, zařízení 
staveniště apod. pro veřejně prospěšné stavby2) a stavby, 
které jsou zřizovány ve veřejném zájmu3).  

 
5.5 

 

2,50/m2/den  
do 30 dnů užívání 

 
Výkopové práce pro veřejně prospěšné stavby2) a stavby, které 
jsou zřizovány ve veřejném zájmu3).  

 
5.6 

 

10,- /m2/den 
od 31. dne užívání 

 
Výkopové práce pro veřejně prospěšné stavby 2) a stavby, 
které jsou zřizovány ve veřejném zájmu3).  

 
 



6.   Umístění lunaparků a jiných podobných atrakcí 
 

Pol. sazba v Kč 
 

Specifikace poplatkové povinnosti 
 

6.1 1,- /m²/den 

 

Umístění atrakcí v průběhu roku 
(mimo období konání poutě) 
 

6.2 10,- /m²/den 

 

Umístění atrakcí v období konání poutě (mimo smluvní 
vztah s městem o umístění lunaparku) 
 

 
7.   Pořádání kulturních, sportovních a reklamních akcí 
 

Pol. sazba v Kč 
 

Specifikace poplatkové povinnosti 
 

7.1 10,- /m²/den 
 

Kulturní, sportovní a reklamní akce 
 

 
8.   Užívání pro potřeby filmových a televizních děl 
 

Pol. sazba v Kč 
 

Specifikace poplatkové povinnosti 
 

8.1 5,- /m²/den 
 

Pro potřeby filmových a televizních děl 
 

----------------------------- 
1) § 2 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. 
2)  

§  2 odst. 1 písm l) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.   
3)  

§  2 odst. 2 c)14 a § 3 odst.2 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů.  


